
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2020/0071
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 15:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de control poblacional de palomas en el término municipal
de Logroño

Valor estimado del contrato 90.797,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.560,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.236,95 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año contado desde la firma del acta de inicio de la prestación de los servicios

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e452a5d-cc7d-49b2-a2ed-a218d064695a


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

ADDA OPS, S.A.
NIF A12681490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.427,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.670,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S.08.CON21-2020/0071
Fecha de Formalización 03/12/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b313331-e398-43fc-9d80-3548f954caeb

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta y ajustarse a los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b313331-e398-43fc-9d80-3548f954caeb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b313331-e398-43fc-9d80-3548f954caeb


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Cuantificables automáticamente (Oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor (Propuesta Técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jiQ04ewXPDwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006039830 |  2020-461203 | Wed, 16 Dec 2020 15:14:56:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140090231922998189536683936656009644405 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jiQ04ewXPDwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

